

دام ۵۰۰ میلیون یورویی اروپایی ها برای استعدادها و دانشمندان آمریکا

اروپا آهن ربای جذب محققان آمریکایی می شود



نeda اظهارهی مترجم

سیاست‌هایی که دولت دونالد ترامپ بعد از روی کار آمدنش در پیش گرفته، آنقدر نابخردانه و عجولانه است که چیزی جز وخیم شدن وضعیت علم و فناوری در این کشور رانمی توان از آن انتظار داشت. کاهش بودجه‌های پژوهشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی و از آن طرف، بودجه‌های سازمان‌ها و آژانس علمی حکایت از عزم آمریکا برای به زیر کشیدن پیشرفت علم و پژوهشی در این کشور است؛ اقدامی که با واکنش بسیاری از محققان، دانشجویان، پژوهشگران و دانشمندان و دانشگاهیان رویه رو شده اما هنوز هم ترامپ برای دنبال کردن این طرح تلاش می کند.
از سوی دیگر، تعرفه‌های ۹۰ درصدی هم که دولت آمریکا برای کشورها وضع کرده و قرار است کمی با تأخیر اجرایی شود، تنگنای روابط را بیشتر کرده و این اقدامات نه تنها اعتراض‌ها در داخل آمریکا را به دنبال داشته بلکه واکنش‌های خارجی را نیز به همراه داشته است. همین بهانه‌ها کافی است تا کشورهای اروپایی دام خود را برای به چنگ آوردن محققان و دانشمندان آمریکایی پهن کنند.

تبشئهٔ دولت به ریشهٔ آمریکا

در حالی که دولت ترامپ و ایلان ماسک در قالب وزارت کار آمذی دولت به دنبال کاهش نیروی کار فدرال و کاهش هر چه‌نه‌ها هستند، برخی از کشورهای اروپایی به دنبال بهر برداری از این فرصت با جذب استعداد های جامعه علمی هستند. از آنجایی که رئیس جمهور آمریکا در تلاش است مؤسسات پژوهشی آمریکارا از محققان فعال در فناوری ها و حوزه های نو ظهور و توسعه یافته پاکسازی کند، اقدامات دولت از جمله حذف برنامه ها و بودجه های پژوهش های علمی، برخی از محققان و دانشمندان را بر آن داشته که برای ادامه کار خود، ترک آمریکا و زندگی در کشورهای دیگری مانند کشورهای اروپایی را مدنظر قرار دهند. آمریکا به عنوان یک کشور پیشرو در تحقیقات شناخته شده و به طور فعال، دانشمندانی را از سراسر دنیا برای پروژه ها و مطالعات مهم استخدام کرده است. به عنوان مثال، در پروژه «منهتن» که در سامبر ۱۹۴۱ آغاز شد و یک طرح پژوهشی فوق سری توسط دولت آمریکا بود که در نهایت منجر به ساخت اولین بمب اتمی شد، دانشمندان اروپایی به طور خاص برای کمک به این پروژه فراخوانده شدند. بسیاری از این دانشمندان اروپایی پس از آوارگی به دلیل آشنغنی های جنگ جهانی دوم در آمریکا زندگی می کردند. مدیر عامل انجمن پیشرفت علوم آمریکا معتقد است انجام تحقیقات توسط دانشمندان آمریکایی در کشورهای دیگر پدیده جدیدی نیست و برنامه هایی وجود دارد که براساس آن، دانشجویان و دانشمندان آمریکایی می توانند در خارج از کشور تحصیل کنند. اما اینکه حجم بالایی از دانشمندان آمریکایی به دلیل عدم قطعیت برنامه ها در آمریکا به ترک این کشور فکر می کنند، امری عادی تلقی نمی شود.

اروپا را انتخاب کن!

رئیس کمیسیون اروپا به تازگی وبعد از صدور دستورات اجرایی ترامپ، از دانشمندان مستقر در آمریکا که از نظر فعالیت های پژوهشی در این کشور در وضعیت دشواری قرار گرفته اند، خواست تا به اروپا نقل مکان کنند. او از طرح ابتکاری جدیدی تحت عنوان «اروپا را انتخاب کن» رونمایی کرده و متعهد شده پاداش های مالی بیشتر، قراردادهای در مدت تر، بروکراسی کمتر و تضمین آزادی بیان بیشتری را برای آن دسته از دانشمندان و محققان آمریکایی قابل شود که به اتحادیه اروپا بیایند و این منطقه را برای فعالیت های آموزشی و پژوهشی خود انتخاب کنند. ریاست این اتحادیه در سخنرانی که در ماه می در دانشگاه «سوربن» پاریس داشت، به این نکته اشاره کرد که در چنین شرایطی، بیش از هر زمان دیگری باید از علم حمایت کنیم. علمی که جهانی است و از سوی تمام بشریت به اشتراک گذاشته شده و وحدت بخش است. تضعیف آزادی بیان و پژوهش های آزاد یک خطای محاسباتی بزرگ است و اتحادیه اروپا قصد دارد آزادی پژوهش های علمی را در ۲۷ کشور عضو خود تحت قانون جدید منطقه تحقیقاتی اتحادیه اروپا به قانون تبدیل کند.

کمک هزینهٔ ۴/۵ میلیون یورویی برای دانشمندان

کمیسیون اروپا براساس طرح ابتکاری «اروپا را انتخاب کن»، یک برنامه ۷ ساله «کمک هن ینه فوق العاده» را راه اندازی کرده که حمایت بلند مدت از بهترین محققان را ارائه می دهد. به گزارش universityworldnews، این کمیسیون قرار است

۵۰۰ میلیون یورو بین سال های ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۷ برای تبدیل اروپا به «آهن ربای جذب محققان» اختصاص دهد. این منطقه همچنین شاهد ایجاد نخستین قانون نوآوری اروپایی و استراتژی استارتاپ و توسعه به منظور حذف موانع نظارتی و سایر موانع و تسهیل دسترسی به سرمایه خطر پذیر برای استارتاپ ها و نیز توسعه نوآورانه اروپایی خواهد بود.

کمیسر اروپا پدر امور استارتاپ ها، تحقیقات و نوآوری اظهار کرده است این چشم انداز جهانی فرصتی است تا به دنبال نشان دهیم اروپا با همچنان فضای امن برای علم و پژوهش باقی خواهد ماند. اروپا می تواند دوباره بهترین مکان برای انجام پژوهش های علمی باشد. کمیسیون آزادی تحقیقات علمی برای افزایش عامل جذب اروپا برای استعدادهای سطح بالا، در چهار چوب قانون اتحادیه اروپا تثبیت خواهد شد و بلافاصله حمایت مالی ارائه شده توسط شورای تحقیقات اروپا را برای پژوهش های علمی و فناوری را افزایش خواهد داد. در حال حاضر، محققان مستقر در آمریکا که به اروپا پناهنده شوند، می توانند برای دریافت یک میلیون یورو کمک هن ینه در خواست دهند که فراتر از حداکثر مبلغ کمک هن ینه است؛ این مبلغ به ۲ میلیون یورو نیز افزایش خواهد یافت. این بدان معناست که در مجموع، این محققان می توانند واجد شرایط دریافت کمک هن ینه تا سقف ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو باشند.

حمایت رئیس جمهور فرانسه از محدودیت های علمی آمریکا

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه نیز در سخنرانی اخیر خود در دانشگاه «سوربن» به شدت حمله ترامپ به علم و آزادی دانشگاهی را مورد انتقاد قرار داد. تا چند سال پیش کسی نمی توانست تصور کند آمریکا که سال ها ابر قدرتی علمی دنیا را یدک می کشید، برنامه های تحقیقاتی را به بهانه های واهی لغو کند یا اینکه مدل اقتصادی این کشور که به شدت مبتنی بر علم و نوآوری آزاد است، قرار است چنین اشتباهی را مرتکب شود. «مکرون» با هرگونه محدودیتی در مورد آزادی دانشمندان برای تحقیق و پژوهش، مخالفت کرده و نگرانی هایی را در مورد هدف قرار گرفتن حوزه های چون سلامت زنان و اقدامات اقلیمی برای کاهش یا محدودیت ها مطرح کرده است. با محدود شدن فرایندهای پژوهشی و تحقیقاتی، نه تنها دانشمندان در این مسیر با محدودیت مواجه می شوند بلکه جان انسان ها نیز به خطر می افتد و در واقع، این پیشرفت بشریت است که زیر سؤال می رود. او معتقد است اروپا باید به پناهگاه های برای دانشمندان و محققان تبدیل شود و کسانی که احساس خطر کرده و طر فدار آزادی هستند، باید برای آزاد ماندن در زمینه های پژوهشی راهی اروپا شوند و ما هم به آن ها کمک می کنیم تا وضعیت بهتر شود و دانشمندان آمریکایی نیز بتوانند در آینده خود سرمایه گذاری کنند.

به لرزه افتادن پایه های علم در آمریکا

دستورات اجرایی و کاهش بودجه در ماه های نخست ریاست جمهوری ترامپ تأثیر قابل توجهی بر علم آمریکا و شرکای علمی آن داشته است. به گفته نیچر، ترامپ تنها در سه ماه نخست دوره دوم ریاست جمهوری خود، باعث سست و بی ثبات شدن ۸ ده حمایت دولت از علم کمک شده است. او در ادامه تمام اقداماتی که در دستور کار خود قرار داده، هزاران دانشمند دولتی را اخراج کرده و بخش های بزرگی از پژوهش های کشور را به حالت تعلیق در آورده و بسیاری از آزمایش های بالینی را متوقف کرده است. دولت آمریکا تهدید کرده که



بودجه دانشگاه های پژوهشی آمریکا را کاهش داده و بیش از هزار کمک هن ینه در حوزه های چون تغییرات اقلیمی، سرطان، آلزایمر و پیشگیری از HIV را لغو کرده است.

خطر بیخ گوش بنگاه علمی آمریکا

در گزارشی که برخی خبرگزاری های رسمی منتشر کرده اند، دولت ترامپ در ۴۰ روز اول ریاست جمهوری یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار از کمک های مالی مؤسسات ملی بهداشت (NIH) را کاهش داده است. اما محققان هشدار داده اند که این تازه آغاز کار است و انتظار می رود کاخ سفید بودجه ای را برای سال ۲۰۲۶ پیشنهاد دهد که سرمایه گذاری در علم را در سراسر دولت فدرال کاهش دهد. در ماه های گذشته، کاخ سفید پیشنهاد کاهش هن ینه های سال ۲۰۲۶ مؤسسه ملی بهداشت (NIH) و مؤسسات ملی بهداشت آمریکا را به ترتیب تا ۵۵ درصد و ۴۰ درصد ارائه داد. این پیشنهاد شامل کاهش شدید بودجه ناسا خواهد بود به طوری که بودجه آن را از ۷ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار در سال ۲۰۲۵ به ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار در سال مالی ۲۰۲۶ کاهش خواهد داد. این بخشی از کاهش ۲۴ درصدی بودجه آژانس فضایی خواهد بود.
قریب به ۱۹۰۰ عضو آکادمی های ملی علوم، مهندسی و پزشکی در ماه مارس، نامه ای را امضا کردند که در آن نسبت به نابودی بنگاه علمی این کشور هشدار داده شده است.

پناهندگی به محققان آمریکایی

برنامه های جذب محققان آمریکایی، از جمله شبمی دان ها در اروپا و سایر نقاط رو به افزایش است. این امر پس از بازگشت ترامپ به کاخ سفید و از دست دادن شغل بسیاری از دانشمندان شاغل در دولت آمریکا در بحبوحه اقدامات دولت برای افزایش بهر روری و کاهش بودجه آژانس های علمی و همچنین حملات بی سابقه به دانشگاه ها رخ داده است که شامل قطع بودجه برخی از کمک های مالی نیز می شود. ۱۲ کشور اروپایی در نامه ای به کمیسر تحقیقات و نوآوری اتحادیه اروپا، طرح هایی را تشریح کرده اند که برای جذب محققانی تدوین شده که با شدت گرفتن محدودیت ها از سوی دولت این کشور، به دنبال خروج از آمریکا و سایر کشور ها هستند. در این نامه که توسط وزرای پژوهش، علوم و آموزش و نیز سایر مقامات فرانسه، رومانی، جمهوری چک، اتریش، اسلواکی، لتونی، اسپانیا، اسلونی، لیتوانی، آلمان و بلغارستان امضا شده، این گونه ذکر شده است: «برای غنیمت شمردن این لحظه تاریخی، اتحادیه اروپا باید با نشان دادن همبستگی و افزایش جذابیت، از استعدادهای درخشان خارج از کشور استقبال کند که ممکن است از دخالت در پژوهش و کاهش بودجه های بی هدف و ظالمانه رنج ببرند.» آن ها این گونه استدلال کرده اند که برای دستیابی به این هدف، تأمین مالی اختصاصی باید با ساز و کار های مالی موجود مانند شورای پژوهش های اروپا، پورتال فرصت های شغلی و حرفه ای منطقه پژوهشی اروپا، همراه با یک چهار چوب مهاجرتی اختصاصی تأمین شود.

تور ۱۵ میلیون یورویی فرانسوی برای مغزهای آمریکایی

دانشگاه «اکسی مارس» در فرانسه که یکی از قدیمی ترین و بزرگترین دانشگاه های این کشور است، راهکار ابتکاری خود را برای جذب محققان آمریکایی آغاز کرده است. یک هفته پس از راه اندازی این طرح ابتکاری که تحت عنوان «مکانی امن برای علم» نام گذاری شده، بیش از ۴۰ دانشمند آمریکایی شرکت کرده اند. هدف

از این طرح، ایجاد محیطی امن و محرک برای دانشمندانی است که مایل به دنبال کردن تحقیقات خود در آزادی کامل هستند. دانشگاه های چون استنفورد، ییل، جورج واشنگتن، مؤسسات ملی بهداشت، ناسا و ۱۵ مؤسسه معتبر دیگر نیز در این طرح حضور یافته اند که در حوزه های چون سلامت، ایمونولوژی و محیط زیست، تغییرات اقلیمی، مدیریت بالایی طبیعی و گازهای گلخانه ای فعالیت می کنند. شواهد حاکی از آن است که آمریکا با پدیده فرار مغزها از این کشور مواجه است و کشورهای اروپایی تلاش می کنند تا دانشمندان بیشتری را برای ادامه تحقیقاتشان تحت حمایت خود قرار دهند. دانشگاه «اکسی مارس» قصد دارد ۱۵ میلیون یورو برای این برنامه سه ساله اختصاص دهد و از حدود ۱۵ دانشمند از آمریکا حمایت کند. این دانشگاه تاکنون بیش از ۱۵۰ درخواست برای حضور دریافت کرده است. علاوه بر این، دانشکده مهندسی «استرال سوپلک» فرانسه نیز یک بودجه موقوفه ای ۳ میلیون یورویی را برای میزبانی از محققان دانشگاه های آمریکا و حمایت از آن دسته از کار ها و پروژه های تحقیقاتی آن ها اختصاص داده است که در آمریکا قابل اجرا نیستند. هدف این برنامه، فراهم کردن محیطی است که دانشمندان سطح بالا بتوانند تحقیقات خود را آزادانه و ایمن انجام دهند.

حمایت اروپایی ها

در عین کاهش بودجه های پژوهشی در قاره سبز

در کنار فرانسه، هلند نیز به دنبال تبدیل شدن به مقصدی برتر برای استعدادهای علمی از سراسر جهان به ویژه آمریکاست. وزیر آموزش این کشور خبر از راه اندازی صندوقی برای حمایت از دانشمندان آمریکایی و نیز جذب استعدادهای علمی برتر بین المللی داده است. همچنین، چند کشور اروپایی دیگر به این موضوع واکنش نشان داده و به دنبال جذب استعدادهای علمی بین المللی هستند. هلند قصد دارد در رقابت با سایر کشورهای اتحادیه اروپا برای جذب این استعداد ها در خط مقدم حرکت کند. منتقدان دستورات اجرایی ترامپ از جمله اتحادیه آموزش عمومی هلند (Aob) استدلال می کنند که با توجه به کاهش مداوم تحقیقات در کشور، این امر ممکن است عملی نباشد. مدیران و وزرا بر این باورند که بودجه های اختصاص یافته به حمایت از دانشمندان رانده شده از آمریکا باید از بودجه پژوهشی موجود پرداخت شود؛ همان بودجه ای که کابینه دولت میلیون ها دلار از آن را کاهش داده و این کاهش ماه ها است مورد اعتراض قرار گرفته است. دانشگاه آزاد بروکسل در بلژیک، موقعیت پستدکتر را به دانشگاهیان بین المللی با تمرکز ویژه محققان آمریکایی شاغل در حوزه های اجتماعی اختصاص داده است که با ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو به عنوان بخشی از برنامه MSCA اروپا افتتاح شده است. این دانشگاه اعلام کرد این طرح ابتکاری جدید پاسخی به دخالت سیاسی ترامپ در پژوهش های دانشگاهی این کشور است و به عنوان بخشی از طرح ابتکاری «مغزهایی برای بروکسل» همچنین قصد دارد استادان آمریکایی را که به دنبال جابه جایی هستند، جذب کند. وزیر آموزش، فرهنگ و علوم هلند گفته است که جهان در حال تغییر و تنش ها در حال افزایش است. با این اوصاف، دانشمندان بیشتری به دنبال مکانی برای انجام پژوهش ها و فعالیت های علمی خود هستند. برای هلند و اروپا، دانشمندان برتر دنیا حکم طلا دارند و به دنبال آن هستند تا دانشمندان برتر بین المللی بیشتری را به این کشور جذب کنیم. او معتقد است که ما در ۸۰ سال گذشته، بزرگترین موتور نوآوری را در جهان ایجاد کرده ایم و این موتور درمان و معالجه بیماری ها را ارائه داده است. این موتور رشد اقتصادی و شغلی را ایجاد کرده و سایر کشور ها نیز به آن توجه کرده اند و به دنبال کپی برداری از آن هستند.



قانونی واصل نکردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه کند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
مجم الف: ۱۹۱۱۳۸۹۸
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۲۱
مرتضی قاسم پور

رئیس اداره ثبت اسنادو املاک شهرستان قائم شهر

رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذی نفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ده ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید بخدا نمایند.
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت

املاک متقاضیان واقع در قریه ساروکلا پلاک ۱۸ اصلی پخش ۱۶ ۵۷۱۷ فرعی به نام خانم سکنیه کوچکی لموکی نسبت به شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۴۸۶/۴۳ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای ابوالقاسم علی زاده تیر مالک رسمی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت بـه فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ثبتی
نظر به دستور مواد ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلاعارض آنسان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

از کلیه تولیدکنندگان و تامین کنندگان واجد شرایط که دارای استانداردهای مورد تایید مربوط می باشند، به منظور شرکت در این مناقصه دعوت به عمل می آید.
مناقصه گذار: شرکت گاز استان فارس
شماره تلفن واحد مناقصات: ۰۷۱۳۸۱۱۴۰۴۵ - ۰۷۱۳۸۱۱۴۰۳۵
شماره تماس: ۰۷۱۳۸۲۴۴۸۳۳
شماره دفتر امور کالا (تاییدیه نامار): ۰۷۱۳۸۱۱۴۰۱۴
موضوع مناقصه: خرید T.F
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:
کلیه شرکت های متقاضی برای شرکت در مناقصه باید ضمانت نامه معتبر بانکی یا یک با ترکیبی از تضمین های آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۳۳۴۰۲ مصوب هیات وزیران مورخ ۹۴/۹/۲۲ و اصلاحیه های بعدی آن، به مبلغ ۲,۸۵۱,۳۲۹,۶۰۰ (دو میلیارد و هشتصد و پنجاه و یک میلیون و سیصد و بیست و نه هزار و شصت) ریال و قابل تمهید به مدت ۳ ماه را به عنوان تضمین نحوه شرکت در مناقصه، مهلت و محل ارسال مدارک:
شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد، ۰۰۰۰۶۹۲۵۸۶۰۰۰۰۲۰۰ می باشد. متقاضیان برای

کانون تبلیغاتی

سیهر جوان

۰۹۳۹۸۸۸۸۶۹۹

مجری انحصاری تبلیغات

دانشگاه آزاد اسلامی

آگهی مزایده عمومی

آگهی مزایده اجاره سردخانه واقع در شهرک دانشگاهی (امیرکبیر) دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک

دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک در نظر دارد سردخانه واقع در شهرک دانشگاهی (امیرکبیر) را از طریق مزایده عمومی به اجاره رساند، لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت دعوت می شود تا ضمن اعلام آمادگی مدارک مورد نیاز را حداکثر تا مدت ۱۰ روز پس از نشر آگهی به نشانی دستگاه مزایده گذار تحویل نمایند.

مبلغ خرید اسناد: ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال و ریز به حساب شماره ۰۱۷۰۵۴۷۷۶۴۰۰۳ نزد بانک ملی حساب دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک

محل دریافت اسناد و اطلاعات مزایده: بلوار امام خمینی (ره) - شهرک دانشگاهی امیرکبیر - دانشگاه آزاد اسلامی اراک - اداره تدارکات دانشگاه

مهلت فروش و تحویل اسناد: از تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ لغایت به مدت ۱۰ روز

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن ۰۸۶۳۳۴۱۲۱۴۶ رئیس اداره تدارکات تماس حاصل فرمایید. دانشگاه در دریافت و قبول پیشنهادها دارای اختیار تام می باشد و هن ینه در ح آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی اراک